**   Тут устаўлены ліст, які будзе прадстаўлены ніжэй. 
*  Уклеена на асобным лісце іншым почыркам. 
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Niemen, quousque fundus et solum meum ad domos suburbii usque protenditur, 
cum tota silva antiquorum arborum trans fossam usque lapideam, ubi laterficina for-
naces latericiae, et calcis p(at)rum bernardinorum conven(tus) Grodn(ensis) iacent, 
cum omnibus fructibus ex hoc fundo et silva provenientibus, liberum erit p(at)ribus 
bernardinis conven(tus) Grodn(ensis) praedictum fundum cum silva in integro paci-
fice possidere, in illo aedificare, fructus omnes percipere, et prout voluerint in seipsos 
convertere et cui voluerint hunc fundum, a me illis praescriptum, sub iurisdictione 
nobilium exstentem, vendere, dare, donare et iuxta beneplacitum suum disponere. 

Ego vero amplius, nec filii mei, et nullus alius in totum istum fundum, sil-
vam et in fructus sese intromittere et ex potestate ac dominio eorundem patrum 
bernardinorum conven(tus) Grodnen(sis), nec a quolibet nomine illorum possiden-
te, adimere debemus, sed potius a quolibet intrudente se in istum fundum defende-
re in omni foro tueri tenebor. Post decursum vero meum filii et filiae, posteritas 
mea, in omnibus iuxta inscriptionem hanc meam taliter se gerere teneantur. In 
quod dedi p(at)ribus bernardinis conven(tus) Grodnen(sis) istas literas meas sub si-
gillo et inscriptione manus meae. Ad quas literas meas praesentialiter et oretenus a 
me rogati magni viri, sigilla sua apponere et manibus suis subscribere dignati sunt, 
hoc est g(e)n(er)osus Iacobus Karozewicz, vexillifer Grodnensis. 

[327]* Quae habet tredecim altaria. Altare maius, in quo est imago beatissimae 
Virginis Mariae, plusquam quatuor cubitorum, antiquae, elegantissimae, excellentis-
simae et devotissimae picturae, omniumque intuentium oculos ad se trahentis: ad 
quam homines specialem habent devotionem, uti testantur plurima vota aurea et ar-
gentea. Inter quae omnia altaria, est etiam altare erectum opere statuario impensis 
m(agnifici) d(omini) Andreae Wilkowski, in quo est imago exposita b(eatae) M(a-
riae) V(irginis) Claromontanensis, haec quoque imago colitur, non minori populi fre-
quentia et fructu: nam multi singulares Dei gratias experiri solent, uti apparet ex plu-
rimis tabellis aureis et argenteis, ibidem appensis, et ex triplici corona argentea deau-
rata. Ex altera parte huius Altaris expositum et erectum est altare sumptibus m(agni-
ficae) d(ominae) Marinae Dłuska, singularissimae benefactricis conventus nostri: in 
quo altari est imago s(ancti) Antonii de Padua: ad quam imaginem varia et singula-
rissima in votis et desideriis hominum praestantur a Deo beneficia, praesertim vero 
in recuperatione rerum perditarum: sicut testantur ipsa vota et anathemata appensa. 

Duae etiam sunt capellae magnae, una m(agnifici) d(omini) Massalski, suc-
camerarii Grodnensis, in qua et sepulchrum est illius. Altera vero capella ex oppo-
sito s(ancti) Michaelis sumptibus militum erecta, in qua capella et sepulchrum sibi 
elegerunt. Sacrarium etiam pretiosis ornamentis, plurimisque vasibus argenteis, 
cultui Divino destinatis, est refertu(m). 

Memoria patrum vita celebrium in hac ecclesia sepultoru(m) 

*  Працяг. 

Публікацыі дакументаў 263 

Pater Campo**  multis praeclaris officiis in sancta religione celebris: iam lector 
iubilatus, iam deffinitor generalis, iam trina vice provinciae Poloniae minister; vitae 
integritate, doctrinae soliditate, zelo observantiae religiosae per Italiam, Hispaniam et 
Poloniam clarus. Cuius etiam diligentia et doctrina, paritates religionis erant con-
scriptae et ad observandum omnibus traditae. In exponendis difficultatibus theologi-
cis, in enodandis subtilitatibus Scoticis, in disputationibus pu- || [328] blicis felicissi-
mus, et vix illi aliquis par inventus. Apud senatores et magnatos per totum Regnum 
Poloniae et Magnum Ducatum Lituaniae, ob morum et personae gravitatem, ob in-
signem in consiliis prudentiam et dexteritatem acceptatissimus. Et tamen tantae vir-
tutis et meritorum Patri non defuerunt aemuli, a quibus multas persecutiones et ingra-
titudines passus est. Nihilominus omnia tulit aequanimiter, omnem vindictam Deo 
relinquens. In infirmitate sua et variis cruciatibus, quibus vix non per medium annum 
premebatur, patientissimus fuit. Denique plerisque rebus in s(acra) religione gestis, 
summamque in terris assecutus gloriam, Grodnae omnibus sacramentis sanctis mu-
nitus, cum summa devotione, recollectione, resignatione, omnibus assistentibus sibi 
protunc patribus et fratribus deprecationeque facta anno D(omi)ni 1649 in die com-
memorationis omnium fidelium defunctorum ad aeternam evolavit vitam. Cuius 
corpus in sarcophago ligneo sepultum requiescit. 

Pater Hieronymus Kakowski*. Huius patris vitae honestas, conversatio affabi-
lis, compositio religiosa, multorum non tantum patrum, et fratrum, sed etiam magna-
tum oculos trahebat. Ingenio felix, doctrina clarus, in Sacra Scriptura versatissimus, 
in conscribendo archivio totius provinciae Poloniae diligentissimus; quem etiam in 
suis ‘Annalibus’ commendat a(dmodum) r(everendus) p(ater) Vadingus** . In reli-
gione sancta nullam temporis morulam perdere visus est. Multoties etenim praedica-
toris et guardianatus functus officio. Sub tempus gloriosissimae expeditionis Vladis-
lai IV serenissimi regis Poloniae contra Moschos, singulare studium et vigilantem